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     Załącznik do wniosku  

    o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

KARTA INFORMACYJNA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 
opracowana zgodnie z art. 62a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  w ochronie środowiska  oraz o   ocenach  

oddziaływania  na  środowisko Dz. U. z 2017r., poz. 1405 
 

1) Rodzaj, cechy, skala (np. zdolność produkcyjna) i usytuowanie przedsięwzięcia:  

Prace i roboty geologiczne będą polegały na wykonaniu na terenie gminnego ujęcia 

wód podziemnych w miejscowości Czekanów otworu nr IV o głębokości 25 m. 

Planowana studnia, w przyszłości wraz z dwoma istniejącymi otworami nr II i V będzie 

realizować zadanie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę na terenie gminy Ostrów 

Wielkopolski zasilając odbiorców wodociągu gminnego w Czekanowie. Zdolność 

eksploatacyjna planowanego otworu będzie wynosić maksymalnie 20,0 m
3
/h. Aktualnie 

na terenie przedmiotowego ujęcia eksploatowane są dwie studnie: nr I i II w ramach 

decyzji pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód podziemnych, która jest ważna do dnia 

26 czerwca 2036 r. Jednak z uwagi, na likwidację otworów nr I, IA, planowaną 

eksploatację nowych studni nr IV i V oraz zapotrzebowanie na wodę odbiorców 

zasilanych z ujęcia gminnego w Czekanowie w ilości około 200 000 m
3
/rok inwestor 

po wykonaniu otworu nr IV będzie składał nowy wniosek na pobór wód podziemnych 

z ujęcia gminnego składającego się z trzech studni: nr II, IV i V. 

Aktualnie na terenie działki, na której planuje się wykonać studnie nr IV, 

zlokalizowane są dwie inne studnie głębinowe, które ogrodzone są płotem. Tereny 

przyległe generalnie stanowią grunty orne oraz łąki doliny rzeki Niedźwiady, 

ale od zachodniej strony ujęcia zlokalizowana jest zabudowa wsi Czekanów, 

która charakteryzuje się zabudową domów jednorodzinnych i gospodarskich. 

Warunki hydrogeologiczne  

Na podstawie wszystkich otworów wykonanych na terenie ujęcia gminnego 

miejscowości Czekanów stwierdzono występowanie dwóch użytkowych poziomów 

wodonośnych - czwartorzędowe wgłębne poziomy wodonośne. Planowana studnia nr IV 

będzie ujmować czwartorzędowy wgłębny, wyżej zalegający poziom wodonośny 

zlodowacenia środkowopolskiego. 

Czwartorzędowy wgłębny poziom wodonośny – występuje lokalnie pod osadami 

zastoiskowymi na głębokości około 10 m. Osady te reprezentowane są 

przez  fluwioglacjalne osady zlodowacenia środkowopolskiego. Poziom ten 
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wykształcony jest w postaci piasków drobnych, średnich i pospółek o miąższości 

wahającej się od kilku do około 12 m. 

Poziom ten ujmuje istniejący otwór nr V, a w przyszłości będzie ujmować go 

także planowany otwór nr IV. Naporowe zwierciadło wody tego poziomu w okresie 

budowy ujęcia stabilizowało się na głębokości 2,45 m w studni nr V (2019 r.). Ujęty 

poziom wodonośny charakteryzuje się następującymi parametrami hydrogeologicznymi: 

- współczynnik filtracji    k = 0,69 - 0,74 m/h 

- przewodność     T = 7-8 m
2
/h 

Poziom ten lokalnie łączy się w oknach hydrogeologicznych w strefie krawędziowej 

doliny rzeki Niedźwiady z wodami gruntowymi. Zasilanie tego poziomu zachodzi 

na drodze przesączania się wód przez słabo przepuszczalne osady zastoiskowe w obrębie 

doliny rzeki Niedźwiady oraz bezpośrednio w oknach hydrogeologicznych kontaktując 

się z wodami gruntowymi. Moduł zasilania infiltracyjnego dla tego poziomu 

wodonośnego został określony na podstawie badań modelowych rejonu ujęć dla miasta 

Ostrowa Wielkopolskiego i wynosi około 11,6 m
3
/h km

2
. Jednak w oknach 

hydrogeologicznych w warunkach eksploatacji dokumentowanego ujęcia można przyjąć 

na poziomie około 17-21 m
3
/h km

2
. 

Czwartorzędowy wgłębny poziom wodonośny zlodowacenia południowopolskiego – 

występuje lokalnie na głębokości około 50 m w formie soczewy rozdzielającej 

dwa poziomy glin zlodowacenia południowopolskiego. Osady te reprezentowane są 

przez fluwioglacjalne piaski zlodowacenia południowopolskiego. Poziom ten 

wykształcony jest w postaci piasków drobnych w spągu zaglinionych o miąższości 

około 6,0 m. 

Poziom ten ujmuje do eksploatacji studnia nr II. Subartezyjskie zwierciadło wody 

tego poziomu w okresie budowy ujęcia stabilizowało się na głębokości 0,7 m (1979 r.). 

Ujęty poziom wodonośny charakteryzuje się następującymi parametrami 

hydrogeologicznymi: 

- współczynnik filtracji    k = 0,09 m/h 

- przewodność     T = 0,5 m
2
/h 

Zasilanie tego poziomu wodonośnego zachodzi na drodze przesączania się wód 

z nadległych poziomów wodonośnych oraz przesączanie się wód opadowych 

przez bezpośrednią infiltracje przez wyżej zalegający kompleks słabo przepuszczalnych 

glin zwałowych. Moduł zasilania infiltracyjnego dla tego poziomu wodonośnego można 

przyjąć na poziomie około 4,0 m
3
/h km

2
. 
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Planowany profil projektowanej studni nr IV 

0,0 – 5,0  piaski pylaste i drobne 

5,0 – 10,0  mułki 

10,0 – 22,0 piaski drobne i średnie 

22,0 – 25,0 glina 

Projektowana studnia nr IV będzie znajdować się w obrębie jednostki bilansowej P-

VIII Prosna. Zasoby wód podziemnych w tej jednostce zostały określone na 651 600 m
3
. 

Stopień wykorzystania zasobów w tej jednostce bilansowej wynosi 12,6%. 

 

Zasięg oddziaływania planowanego przedsięwzięcia 

Ponieważ planowana studnia nr IV będzie eksploatować ten sam poziom wodonośny 

co istniejąca studnia nr V, podczas eksploatacji tych studni na gminnym ujęciu 

w Czekanowie powstanie jeden skumulowany zasięg leja depresji. Studnia nr II 

eksploatuje głębszy poziom wodonośny, który nie ma kontaktu hydraulicznego 

z planowanym do ujęcia poziomem wodonośnym. W związku z powyższym, planowana 

eksploatacja studni nr IV i V nie będzie miała żadnego wpływu na eksploatacje studni 

nr II. 

Prognozowany, skumulowany zasięg leja depresji podczas eksploatacji studni IV i V 

– dla prognozowanej maksymalnej wydajności dwóch studni w ilości około Q = 

40,0 m
3
/h, ze wzoru Dupuita obliczono depresję oraz zasięg leja depresji. Ze względu 

na równoczesny pobór wody dwóch studni (po 20,0 m
3
/h każda) i ich 

współoddziaływanie, punkt ciężkości poboru wody przyjęto równo pomiędzy 

eksploatowanymi otworami. 

so – depresja wywołana pracą wszystkich studni w zespole 

so =  2,77 m  gdzie: 

Q = 40,0 m
3
/h – maksymalna godzinowa wydajność dwóch studni (IV i V)  

T = 7,7 m
2
/h – średnia przewodność warstwy wodonośnej rejonu ujęcia  

rz – zastępczy promień wpływu studni w zespole  

rz = 0,2 l = 6,0 m gdzie: 

l = 30 m – rozstaw studni w barierze  

n = 2 – liczba studni w barierze 

ro = 0,21 m– promień studni 

R – zasięg leja depresji  
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R = ro + 10 s  ≈ 120 m gdzie: 

ro = 6,0 m – promień zastępczy wielkiej studni;  

s = 2,77 m – depresja wywołana pracą studni nr IV i V przy Q = 40,0 m
3
/h;  

k – średni współczynnik filtracji rejonu ujęcia; k = 17,04 m/d  

Zasięg leja depresji będzie realizować się w warstwie wodonośnej zalegającą 

pod warstwą słabo przepuszczalnych mułków na głębokości około 10,0 m tj. 

na głębokości występowania wód podziemnych ujętego poziomu wodonośnego. 

W związku z powyższym przedmiotowe ujęcie nie będzie oddziaływać na działki 

znajdujące się na powierzchni terenu. Natomiast w momencie budowy przedmiotowego 

ujęcia roboty geologiczne będą oddziaływać wyłącznie w obrębie części działki 

nr ewid.168/3, obręb Czekanów. W okresie eksploatacji ujęcia zasięg oddziaływania 

również będzie odbywał się w części działki nr ewid.168/3. 

Reasumując zasięg oddziaływania zamierzonego korzystania z wód przedmiotowego 

ujęcia realizuje się wyłącznie w obrębie części działki nr ewid.168/3, obręb Kostrzyn. 

Natomiast obszar określony zgodnie z art.74 ust.3a ustawy ooś obejmuje teren 

o promieniu 100 m od zewnętrznego obrysu terenu, na którym będzie zrealizowane 

przedsięwzięcie. Wszystkie zasięgi przedstawiono na mapie ewidencyjnej gruntu 

(1: 1000). W granicach oddziaływania planowanego ujęcia nie zlokalizowano innych ujęć 

wód podziemnych. 

 

Informacja dotycząca Jednolitych Części Wód Podziemnych i Powierzchniowych 

Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry został przyjęty 

i zaktualizowany w drodze rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 

r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz.U z 2016 r., 

poz. 1967). Wg ww. planu omawiana ujęcie zlokalizowane będzie w regionie wodnym 

Warty w JCWPd nr GW 600081. Stan chemiczny i ilościowy wód zakwalifikowano 

jako dobry. Region wodny w ww. opracowaniu został określony jako niezagrożony.  

Wg podziału na jednolite części wód rzecznych ww. planu, przedmiotowe ujęcie jest 

w jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) – Ołobok do Niedźwiady, 

o europejskim kodzie nr RW60017184429. Jest to JCWP typu – rzeka nizinna 

piaszczysto-gliniasta. Jego stan jest określany jako zły, zagrożony. Ze względu na brak 

możliwości technicznych w zlewni dobry stan zostanie osiągnięty do 2015 r. Jeżeli ich 

osiągnięcie w ustalonym terminie ze względu na brak możliwości technicznych 
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wdrożenia działań nie będzie możliwe dobry stan wód może zostać osiągnięty 

do 2027 roku. 

 

  dane dotyczące działek (nr, obręb, ark., powierzchnia w m
2
, właściciel: imię 

nazwisko, adres): 

Planowana studnię nr IV będzie wykonana na terenie ujęcia gminnego 

w miejscowości Czekanów na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 168/3, ark.2, 

obręb Czekanów. Działka ta według wypisu z rejestru gruntów ma powierzchnię 1700 m
2
 

a jej powierzchnię stanowią grunty orne oraz łąki trwałe. Właścicielem działki jest 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Gorzycach Wielkich, 63-410 Ostrów 

Wielkopolski ul.Okólna 3.  

Obsługa komunikacyjna:  

 Lokalizacja wjazdu i wyjazdu  

Ponieważ planowane przedsięwzięcie będzie wykonane na terenie istniejącego gminnego 

ujęcia wód podziemnych w Czekanowie, wjazd i wyjazd z terenu ujęcia został wcześniej 

zorganizowany. 

 Ilość miejsc parkingowo – postojowych na terenie objętym inwestycją  

Z uwagi na charakter terenu ujęcia, nie zorganizowano miejsc parkingowych 

na obszarach przyległych – nie ma miejsc parkingowych, parkowanie odbywa się przy 

drodze przed terenem ujęcia 

     Ilość samochodów osobowych ………….  szt./dobę – nie dotyczy 

     Ilość samochodów ciężarowych i innych pojazdów …... szt./dobę – nie dotyczy 

Przed planowanym wierceniem na teren budowy przyjedzie samochód ciężarowy   

z wiertnicą. W trakcie wiercenia otworu nr IV na teren budowy przyjedzie samochód 

ciężarowy z materiałami budowlanymi typu osprzęt, rury wiertnicze, osypka itp. W trakcie 

eksploatacji studni na teren ujęcia codziennie przyjeżdża samochód do 3,5 t w celu 

dokonania czynności konserwatorskich i rutynowych. 

2) Powierzchnia zajmowanej nieruchomości, a także obiektu budowlanego oraz 

dotychczasowy sposób ich wykorzystywania i pokrycie nieruchomości szatą 

roślinną: 

  Projektowany otwór nr IV będzie wykonany na działce nr 168/3 o powierzchni 

0,17 ha. Studnia będzie wyposażona w obudowę naziemną wykonaną z kręgów 

betonowych obsypanych ziemią w kopiec o łącznej powierzchni około 30 m
2
. 
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Powierzchnia nieruchomości stanowi działkę ujęcia wód podziemnej, na której znajdują 

się studnie nr I i IA. Działka ta pokryta jest roślinnością trawiastą. W trakcie realizacji 

przedsięwzięcia nie planuje się wycinki drzew, krzewów itp. 

3) Rodzaj technologii (w odniesieniu do istniejącej i planowanej działalności –  

charakterystyka istniejącego i planowanego przedsięwzięcia) : 
 

Projektuje się wykonać otwór nr IV o głębokości 25,0 m. metodą mechaniczną, 

udarową przy pomocy świdrów i łyżek wiertniczych do rur. Otwór ten zostanie 

odwiercony w rurach osłonowych: 

 508 mm do głębokości 6,0 m 

 454 mm do głębokości 25,0 m 

W otworze zostanie ujęty czwartorzędowy wgłębny poziom wodonośny 

w przedziałach głębokości 13,0 – 22,0 m. Kolumnę filtrowa zostanie posadowiona 

na głębokości 25,0 m a jej projektowana konstrukcja przedstawia się następująco: 

 Rura podfiltrowa PVC-K DN 250 o długości 3,0 m 

 Filtr siatkowy PVC-K DN 250 o długości 9,0 m 

 Rura nadfiltrowa PVC-K DN 250 o długości 13,0 m 

  Wokół filtra zostanie wykonana osypka, a wszystkie rury wiertnicze zostały 

wyciągnięte. W celu zapewnienia stabilności otworu wolna przestrzeń między kolumną 

filtrową a ścianami otworu zostanie zaiłowana. Planowany otwór będzie wykonany 

na terenie gminnego ujęcia w miejscowości Czekanów. Lokalizacja otworu pozwoli 

na dogodne podłączenie przyszłej studni do stacji uzdatniania wody. 

4) Ewentualne warianty przedsięwzięcia, przy czym w przypadku drogi 

w transeuropejskiej sieci drogowej każdy z analizowanych wariantów drogi musi być 

dopuszczalny pod względem bezpieczeństwa ruchu drogowego : 

 

W przypadku nieosiągnięcia zadawalających parametrów ujętej warstwy wodonośnej 

przez projektowany otwór, zostanie on zlikwidowany poprzez zasypanie wydobytym 

urobkiem zgodnie z naturalnym układem warstw. Teren działki zostanie uporządkowany 

natomiast po likwidacji otworu zostanie sporządzony protokół. Dla projektowanej inwestycji 

nie przewiduje się wariantu alternatywnego, w tym również wariantu najkorzystniejszego 

dla środowiska. 

5) Przewidywana ilość wykorzystywanej wody, surowców, materiałów, paliw 

oraz energii: 
 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia będą wykorzystane surowce, materiały a także 

energia i paliwa w ilości: 



 7 

 Rury PVC- K DN 250 o długości około 25,0 m 

 Osypka piaskowo-żwirowa w ilości około 0,2 m
3
 tj. około 0,4t 

 Kompaktonit w ilości około 0,3 m
3
 

 Około 140 litrów oleju napędowego 

 Około 5,0 m
3
 wody do zalewania otworu podczas wiercenia 

  Około 1,0 m
3
 na cele socjalno-bytowe 

 Około 15 litrów podchlorynu sodu do dezynfekcji otworu 

W trakcie realizacji przedsięwzięcia pracownicy będą zaopatrywać się w wodę 

przywiezioną w beczkowozie. Jednak będą również korzystać z węzła sanitarnego 

znajdującego się w budynku stacji uzdatniania wody ujęcia, w którym znajduje się WC 

oraz dostęp do wody pitnej. Surowce i materiały budowlane niezbędne do realizacji 

przedsięwzięcia będą bezpośrednio wykorzystywane po ich dowiezieniu na plac budowy. 

w tym: szacunkowe zapotrzebowanie na energię wynosi: 

 Elektryczną - 8 kW/MW 

 cieplną ……….kW/MW – nie dotyczy 

 gazową .....        m
3
/h – nie dotyczy 

6)  Rozwiązania chroniące środowisko: 

Roboty geologiczne należy wykonywać w sposób umożliwiający ochronę jakości 

wód podziemnych. Teren przeznaczony pod budowę otworu należy ograniczyć 

do niezbędnej powierzchni zapewniającej bezpieczeństwo prowadzenia robót. 

Zaprojektowany sposób wykonania otworu zabezpieczy warstwę wodonośną przed 

przedostawaniem się potencjalnych zanieczyszczeń z powierzchni terenu. Transport 

sprzętu oraz materiałów będzie odbywać się po istniejących drogach dojazdowych. 

Roboty geologiczne należy wykonywać w sposób umożliwiający ochronę gruntów.  

Otwór zostanie wykonany metodą mechaniczną, udarową na sucho bez użycia 

płuczki wodnej. Przed przystąpieniem do wiercenia otworu, w miejscu dołu urobkowego 

zostanie zdjęta warstwa gleby i złożona na pryzmie poza obrębem zestawu wiertniczego. 

Ponadto dookoła wiertnicy zostanie usypany 30 cm wysokości wał ziemny, 

który zapobiegnie rozprzestrzenieniu się ewentualnych zanieczyszczeń typu (wycieki, 

nieszczelności płynów itp.). Na terenie przedsięwzięcia nie przewiduje się naprawy 

maszyn jednak przewiduje się tankowanie pojazdu obsługującego plac budowy 

(wiertnicy). Wykonawca wiercenia będzie wyposażony w odpowiednie sorbenty, 

które w razie jakiegoś nieprzewidzianego zdarzenia zneutralizują płyny, smary itp.  
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  Po zakończeniu robót wiertniczych teren placu wiercenia zostanie uporządkowany. 

Urobek z wiercenia otworu będzie wykorzystany do wyrównania terenu działki, 

na której planuje się zrealizować przedsięwzięcie. 

7) Rodzaje i przewidywane ilości wprowadzanych do środowiska substancji lub energii 

przy zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko, w tym: 

 

a) emisja zanieczyszczeń do powietrza: 
 

 Ze względu na to, że nie wiadomo jaką wiertnicą będzie wykonywany projektowany 

otwór trudno określić wielkość emisji spalin w tracie realizacji przedsięwzięcia. 

Ponadto producent wiertni starszego typu nie podaje takiej wielkości. Jednak trzeba 

podkreślić, że projektowany ujęcie składające się z dwóch otworów będzie wykonane 

w okresie około 7 dni. W trakcie jednego dnia wiertnica pracuje faktycznie około 8 godz., 

podczas którego spala około 200 litrów oleju napędowego. W okresie realizacji 

przedsięwzięcia spali około 1400 l oleju. Będzie to emisja niezorganizowana, 

która nie będzie miała wpływu na stan atmosfery w rejonie wykonywanych prac. Emitor 

spalin wiertnicy spełnia wszystkie normy. 

 

b) emisja hałasu : 
 

Wiertnica wytwarza hałas w ilości około 80 dB. Wiercenie odbędzie się w okresie 

około 7 dni (czas wiercenia) w odległości około 100 m od zabudowań mieszkaniowych. 

Nie przewiduje się podczas budowy ujęcia oraz w trakcie jego eksploatacji przekroczeń 

akustycznych standardów jakości środowiska. Poza tym przedsięwzięcie to będzie 

realizowane wyłącznie w porze dnia w przedziale od godz. 6.00 do 18.00. Na etapie 

eksploatacji studni głębinowej nie jest ona źródłem hałasu ponieważ pompa głębinowa 

będzie zanurzona w wodzie na głębokości około 22-23 metrów. Dodatkowo studnia będzie 

zamknięta głowicą w obudowie z kręgów betonowych schowaną pod poziomem terenu. 

W związku z powyższym praca studni nie zmienia warunków akustycznych w rejonie. 

 

c) ilość i sposób odprowadzania ścieków socjalno – bytowych : 

  Nie dotyczy ponieważ obsługa wiertni podczas wykonywania robót geologicznych 

będzie korzystać z węzła sanitarnego znajdującego się w budynku stacji uzdatniania wody 

ujęcia, w którym znajduje się WC oraz dostęp do wody pitnej. 

 

 



 9 

d) ilość i sposób odprowadzania ścieków przemysłowych : 

Nie dotyczy 

e) ilość i sposób odprowadzania wód opadowych : 

Nie dotyczy 

 f) ilości i rodzaje zainstalowanych i planowanych maszyn, urządzeń : 

W studni będzie zamontowana pompa głębinowa 

8). Możliwe transgraniczne oddziaływanie na środowisko: 

Nie dotyczy 

 

9) Obszary podlegające ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody oraz korytarzach ekologicznych, znajdujące się w zasięgu 

znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia : 
 

Teren, na którym planuje się wykonać studnię głębinową znajduje się poza granicami 

obszarów chronionych. Najbliżej zlokalizowany jest obszar chronionego krajobrazu Dolina 

Rzeki Prosny, który znajduje się w odległości około 2 km na wschód od ujęcia 

w Czekanowie. Najbliższy obszar Natura 2000 Dąbrowy Krotoszyńskie znajduje się 

w odległości około 11 km na zachód od przedmiotowego ujęcia. 

Przedsięwzięcie będzie zlokalizowane poza obszarami, o których mowa w art.63 ust.1 

pkt 2lit. a-d oraz f-j ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 

o środowisko i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2018 r. poz 2081 z późn.zm.) 

ustawy ooś tj. 

 Poza obszarami wodno-błotnymi 

 Poza obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych (w tym siedlisk 

łęgowych oraz ujścia rzek) 

 Poza obszarami wybrzeży i środowiska morskiego 

 Poza obszarami górskimi i lub leśnymi 

 Poza obszarami objętych ochroną (w tym poza strefami ochronnymi ujęć wód 

i obszarami ochronnymi zbiorników śródlądowych 

 Poza obszarami, na których standardy środowiska zostały przekroczone 

lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia 

 Poza obszarami o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe 

lub archeologiczne 

 Poza obszarami o dużej gęstości zaludnienia 
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 Poza obszarami przylegającymi do jezior 

 Poza obszarami uzdrowisk i obszarami ochrony uzdrowiskowej 

Ujęcie będzie znajdować na obszarze: 

 O płytkim zaleganiu wód podziemnych  

Jednak w trakcie wiercenia otworu poziom wód gruntowych będzie odpowiedni 

zabezpieczony (rozdz.6). Projektowane ujęcie będzie ujmować głębszy poziom wód 

podziemnych, który występuje na głębokości około 10 metrów. Poziom ten nie kontaktuje 

się hydraulicznie z płytko zalegającymi wodami gruntowymi. Zwierciadło wody 

w istniejących studniach gminnego ujęcia w Czekanowie stabilizuje się na głębokości 

około 2,0 -2,5 m. Wody gruntowe występują tylko w okresach wiosennych roztopów 

oraz w okresach intensywnych opadów atmosferycznych na głębokości około 0,7 – 1,0 m. 

 

W granicach obszaru objętego inwestycją nie znajdują się gatunki roślin, grzybów 

i zwierząt objęte ochroną gatunkową, wymienione w: 

 rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt,  

 w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej grzybów 

 gatunki z załącznika IV Dyrektywy Rady 92//43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. 

w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory (Dz.U.L206 

z 22.7.1992, str.7) – tzw. Dyrektywy Siedliskowej 

 gatunki zagrożone wyginięciem. 

 

Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane poza terenami osuwiskowymi 

i poza obszarami zagrożonymi powodzią. 

 

Przedsięwzięcie to studnia głębinowa, która stanowi zabezpieczony otwór w ziemi, 

więc jest to urządzenie wodne, które nie ma wpływu na zmiany klimatu. Projektowana 

studnia będzie wyposażona w obudowę naziemną. Realizacja przedsięwzięcia na terenie 

istniejącego ujęcia gminnego nie będzie miała istotnego wpływu na krajobraz. 

 

10) Wpływ planowanej drogi na bezpieczeństwo ruchu drogowego w przypadku drogi 

w transeuropejskiej sieci drogowej:  
 

Nie dotyczy 
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11) Przedsięwzięcia realizowane i zrealizowane, znajdujące się na terenie, na którym 

planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia – w zakresie, w jakim ich oddziaływaniu mogą 

prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem : 
 

Planowana studnia nr IV będzie wykonana w odległości: 

 około 37,0 m od czynnej studni nr II, która ujmuje inny poziom wodonośny  

 około 40 m od nieczynnej studni nr V, która po uzyskaniu niezbędnych pozwoleń 

i wykonaniu obudowy i zawieszeniu pompy będzie włączona do eksploatacji 

 około 6,0 m od nieczynnej studni nr I, która przeznaczona jest do likwidacji 

 około 6,0 m od nieczynnej studni nr Ia, która przeznaczona jest do likwidacji 

Maksymalny godzinowy pobór wody z każdej studni (nr IV i V) będzie wynosił 

około Qmaxh = 20 m
3
/h – łącznie około 40,0 m

3
/h. Podczas eksploatacji ujęcia będą 

pracować dwie studnie (nr IV i V) równocześnie. W związku z powyższym nastąpi 

skumulowane oddziaływanie lejów depresji projektowanej studni nr IV oraz istniejącego 

otworu nr V. Zasięg leja depresji dwóch współdziałających studni przy takim poborze 

wody charakteryzuje się hydrostatycznym obniżeniem się zwierciadła wód podziemnych 

poziomu czwartorzędowego około 2,77 m w warstwie wodonośnej o ciśnieniu 

subartezyjskim występującej na głębokości około 10,0 m w promieniu około R = 120 m 

licząc od środka ciężkości poboru wody między przedmiotowymi studniami. Dodatkowo 

zasięg leja depresji ujęcia od strony zachodniej ograniczony jest zasięgiem występowania 

ujętej warstwy wodonośnej (zał.1). 

W zasięgu skumulowanego oddziaływania studni nr IV i V znajdują się inne ujęcia  

wód podziemnych (studnie kopane) realizujących pobór wody w zakresie zwykłego 

korzystania z wód. Należy podkreślić również, że przedmiotowa studnia nr IV jest 

studnią zastępczą, która zastąpi eksploatację studni nr I, IA ujęcia gminnego 

w Czekanowie. Ujęcie to eksploatowane jest około 45 lat. W okresie tym, ujęcie 

nie ograniczało w żaden istotny sposób pobór wód z przydomowych studni realizujących 

zwykłe korzystanie z wód. 

Najbliższe ujęcie wód podziemnych realizujące szczególne korzystanie z wód 

znajduje się w miejscowości Lewków w odległości około 2,0 km od terenu 

zainwestowania. 
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12) Ryzyko wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej: 

Technologia zastosowana podczas odwiercenia planowanego otworu nie będzie 

generować ryzyka wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej czy budowlanej. 

Podczas wiercenia nie wprowadza się żadnych substancji mogących zanieczyścić 

środowisko przyrodnicze. Planowane przedsięwzięcie będzie wykonane w okresie 

około 7 dni. Roboty geologiczne podczas wiercenia oraz późniejsza eksploatacja ujęcia 

nie będzie miała żadnego wpływu na zmiany klimatu. 

 

13) Przewidywane ilości i rodzaje wytwarzanych odpadów oraz ich wpływie 

na środowisko: 
 

Na terenie zakładu górniczego nie przewiduje się składowania odpadów. Urobek 

z wiercenia otworu nr IV w ilości około 3,0 m
3
 będzie wykorzystany do wyrównania 

terenu nieruchomości nr ewid.168/3, na której planuje się zrealizować przedsięwzięcie. 

Właścicielem tej działki jest inwestor przedsięwzięcia. Są to odpady wiertnicze 

z odwiertów wody słodkiej oznaczone kodem 010504. Po zakończeniu robót 

wiertniczych teren placu wiercenia zostanie uporządkowany.  

  Ponadto na miejscu wykorzystywane są środki do dezynfekcji otworu. Opakowania 

po tych środkach odwiezione są do dystrybutora środków i tam wymieniane na nowy 

towar. Przewiduje się, że osoby w trakcie pobytu na miejscu budowy wytworzą odpady 

po jedzeniu i piciu typu opakowania papierowe i z tworzyw sztucznych - niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne oznaczone kodem 200301 w ilości około 100 litrów, 

które będą składowane w worku.  

  Po zakończeniu budowy wszystkie odpady będą przekazane firmie, która posiada 

pozwolenie na przetwarzanie tego typu odpadów. Odpady komunalne wytworzone 

w trakcie trwania realizacji przedsięwzięcia oraz środek do dezynfekcji otworu 

(podchloryn sodu) będą przechowywane na przyczepie samochodowej wiertnicy 

w szczelnych workach i będą przykryte wodoodpornym brezentem zabezpieczającym je 

przed opadami atmosferycznymi.  

 

14) Prace rozbiórkowe dotyczące przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko (z uwzględnieniem wyników innych ocen wpływu na środowisko, 

przeprowadzanych na podstawie odrębnych przepisów):  
 

W przypadku nieosiągnięcia zadawalających parametrów ujętej warstwy wodonośnej 

otwór zostanie zlikwidowany poprzez zasypanie wydobytym urobkiem zgodnie 

z naturalnym układem warstw. Teren działki zostanie uporządkowany natomiast 
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po likwidacji otworu zostanie sporządzony protokół. 

15) Czy Wnioskodawca ubiega się o dofinansowanie planowanej inwestycji ze środków 

Unii Europejskiej? 

Wnioskodawca nie ubiega się o dofinansowanie ze środków unijnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(podpis autora KIP, w przypadku gdy wykonawca jest zespół autorów – kierujący tym zespołem, wraz z podaniem 
imienia i nazwiska oraz daty sporządzenia KIP) 
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• W/w punkty powinny uwzględniać dostępne wyniki innych ocen wpływu na środowisko, przeprowadzonych 
na podstawie odrębnych przepisów) 

• Karta informacyjna przedsięwzięcia powinna zawierać podstawowe informacje o planowanym 
przedsięwzięciu, umożliwiające analizę kryteriów, o których mowa w art. 63 ust. 1, lub określenie zakresu 
raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko zgodnie z art. 69 ustawy o udostępnianiu informacji 

o  środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko 
 

 

Dodatkowe informacje: 

W przypadku przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w art. 59 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 03.10.2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, dla których raport o 

oddziaływaniu na środowisko sporządza się obligatoryjnie, do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach należy dołączyć raport sporządzony zgodnie z art. 66 w/w ustawy.  

W przypadku, gdy wnioskodawca składa wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, zamiast raportu o oddziaływaniu na 

środowisko, może złożyć kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz z wnioskiem o ustalenie zakresu raportu. 

W przypadku przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, do wniosku  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach należy dołączyć kartę informacyjną przedsięwzięcia. 

Składając wniosek, wnioskodawca jest zobowiązany uiścić opłatę skarbową w wysokości 205 zł za wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia (zgodnie z załącznikiem do ustawy z 

dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej). Opłata skarbowa za przeniesienie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia na rzecz innej osoby – 105 zł. Zgodnie z art. 7 cytowanej 

ustawy, zwolnione z opłaty skarbowej są jednostki budżetowe, jednostki samorządu terytorialnego i organizacje 

pożytku publicznego.  

Objaśnienia: 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 03.10.2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wymaga realizacja planowanych przedsięwzięć mogących 

zawsze znacząco oddziaływać oraz mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko oraz realizacja 

planowanego przedsięwzięcia innego niż określone w ust. 1 (art. 59 ust. 2), jeżeli przedsięwzięcie może 

znacząco oddziaływać na obszar Natura 2000, a nie jest bezpośrednio związane z ochroną tego obszaru lub nie 

wynika z tej ochrony, albo obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na obszar Natura 

2000 został stwierdzony na podstawie art. 96 ust.1. 

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaje się dla przedsięwzięć, o których mowa  w art. 71 ust. 2 

ustawy z dnia 03.10.2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach następuje przed uzyskaniem decyzji wymienionych w art. 72 ust. 1 i ust. 1a ustawy z dnia 

03.10.2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1-22 ustawy z dnia 03.10.2008r.                         

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz                  

o ocenach oddziaływania na środowisko. Złożenie wniosku powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym 

decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna lub złożenie wniosku może nastąpić                                    

w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile 

strona, która złożyła wniosek o wydanie tej decyzji, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, 

otrzymali, przed upływem 6 lat, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 

stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz nie zmieniły się warunki 

określone w tej decyzji. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia nie rodzi praw do terenu inwestycji 

oraz nie narusza praw własności i uprawnień osób trzecich, a wnioskodawcy, który nie uzyskał praw do terenu, 

nie przysługuje roszczenie o zwrot nakładów poniesionych w związku z otrzymaną decyzją.  

Postępowanie wymagające uzyskania zewnętrznych opinii, uzgodnień w ramach wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach może wymagać wydłużenia czasu postępowania administracyjnego. 

 

 

 

 

                                                                                                                

 


